

IL CURRICULUM VITAE



GR 21 – Curriculum Vitae
Rev. 01.01 – 06/10/2008

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome Cognome Daniela Antonioli
Codice Fiscale NTNDNL65B45E200K
Data e Luogo di nascita 05/02/1965 GROSIO (SO)
Nazionalità ITALIANA
Residenza VIA PRADIGOI, 6- 34076 ROMANS D'ISONZO - GORIZIA
Domicilio
E-mail dani.antonioli@gmail.com

CAPACITÀ E COMPETENZE

Ha sempre operato nell'ambito sociale e della formazione acquisendo esperienza nelle relazioni, nella gestione di gruppi e nel problem solving. È stata consigliere comunale di opposizione nella lista Rinnovare Romans dal 2006 al 2016 presso il Comune di Romans d'Isonzo. **All'interno del Civiform ricopre il ruolo di RSA per la CISL scuola.**

È volontaria Caritas dell'UP di Romans-Versa e Fratta e della Diocesi di Gorizia, svolgendo anche volontariato nelle carceri. Fa parte del Consiglio Pastorale parrocchiale. È referente per l'ambiente del percorso sinodale diocesano di Gorizia.

È associata all'Azione Cattolica, frequentando seminari di formazione e di impegno sociale e politico. Fa parte del direttivo della neonata associazione *Città dell'uomo* APS di Gorizia, la cui mission è l'impegno nella cittadinanza attiva.

Da anni si occupa di giornalismo; attualmente fa parte della redazione di un giornale periodico del comune di Romans d'Isonzo e scrive sul settimanale Voce Isontina della diocesi di Gorizia.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Tipo Esperienza dipendente
Date Dal 12/10/2009
Presso CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CIVIDALE- CIVIFORM
(Nome del datore di lavoro)
Tipo di azienda o settore ISTRUZIONE E FORMAZIONE
Area di impiego DOCENZA E FORMAZIONE
Ruolo svolto INSEGNANTE
Mansioni svolte Esperienza di docenza svolta nell'area dei linguaggi (Italiano-Inglese) nei percorsi triennali integrati I.F.P.

Tipo Esperienza Dipendente
Date dal 15/09/2008 al 30/06/2009; dal 13/09/2007 al 30/06/2008

Presso CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CIVIDALE- CIVIFORM
(Nome del datore di lavoro)

Tipo di azienda o settore ISTRUZIONE E FORMAZIONE
Area di impiego DOCENZA E FORMAZIONE
Numero di dipendenti -
Ruolo svolto INSEGNANTE
Mansioni svolte Esperienza di docenza svolta nell'area dei linguaggi (Italiano-Inglese) nei percorsi triennali integrati I.F.P. per mesi 10

Tipo Esperienza Dipendente
Date Dal 25/09/2006 al 30/06/2007

Presso IPSIA MATTIONI CIVIDALE
(Nome del datore di lavoro)

Tipo di azienda o settore ISTRUZIONE E FORMAZIONE
Area di impiego DOCENZA E FORMAZIONE
Ruolo svolto INSEGNANTE
Mansioni svolte Esperienza di docenza svolta nell'area dei linguaggi (Italiano-Inglese) nei percorsi triennali integrati I.F.P. presso Civiform per mesi 10

Tipo Esperienza Contratto CO.CO.CO
Date da settembre a giugno 2006

Presso CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CIVIDALE- CIVIFORM
(Nome del datore di lavoro)

Tipo di azienda o settore ISTRUZIONE E FORMAZIONE
Area di impiego FORMAZIONE
Ruolo svolto COORDINATRICE
Mansioni svolte Coordinamento didattico nei corsi di alfabetizzazione per stranieri

Tipo Esperienza Contratto CO.CO.CO
Date da settembre a giugno 2006

Presso CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CIVIDALE- CIVIFORM
(Nome del datore di lavoro)

Tipo di azienda o settore ISTRUZIONE E FORMAZIONE
Area di impiego FORMAZIONE
Ruolo svolto tutor
Mansioni svolte Esperienza di tutoraggio all'interno di corsi FSE di animazione interculturale

Tipo Esperienza Contratto CO.CO.CO
Date Agosto 2005

Presso CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CIVIDALE- CIVIFORM
(Nome del datore di lavoro)

Tipo di azienda o settore ISTRUZIONE E FORMAZIONE
Area di impiego FORMAZIONE
Ruolo svolto insegnante
Mansioni svolte Esperienza di docenza all'interno di corsi FSE di italiano L2 per rifugiati politici

Tipo Esperienza	dipendente
Date	Dal settembre 1990 al settembre 1991
Presso <i>(Nome del datore di lavoro)</i>	ENTE OSPEDALIERO MORELLI DI SONDALO- SONDRIO
Tipo di azienda o settore	MEDICO
Area di impiego	FORMAZIONE
Numero di dipendenti	-
Ruolo svolto	COORDINAMENTO
Mansioni svolte	Esperienza di coordinamento di una delegazione medico-scientifica proveniente dal Kazakhstan

Tipo Esperienza	dipendente
Date	1984-1985-1988
Presso <i>(Nome del datore di lavoro)</i>	SCUOLE STATALI PROVINCIA DI SONDRIO
Tipo di azienda o settore	ISTRUZIONE
Area di impiego	istruzione
Numero di dipendenti	-
Ruolo svolto	Insegnante supplente
Mansioni svolte	Esperienza di docenza di italiano, inglese e tedesco presso scuole medie. Membro di commissione degli esami di stato presso la scuola media di Grosio (SO)

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Massimo titolo di studio	LAUREA
---------------------------------	--------

FORMAZIONE UNIVERSITARIA	
<i>Diploma di Laurea</i>	
<i>Facoltà</i>	LINGUE E LETTERATURE ORIENTALI
<i>Ateneo</i>	VENEZIA- CA' FOSCARI
<i>Titolo Tesi</i>	I MERCANTI ARMENI NEL COMMERCIO DEL MEDITERRANEO FRA SIRIA E VENEZIA (SEC. XVI-XVII)
<i>Anno conseguimento</i>	1989
<i>Valutazione Finale</i>	110/110 e lode
<i>Note</i>	Laurea quadriennale (vecchio ordinamento)

FORMAZIONE SUPERIORE	
<i>Diploma</i>	MATURITÀ LINGUISTICA
<i>Istituto</i>	Liceo linguistico Alberti di Bormio- Sondrio
<i>Anno conseguimento</i>	1984
<i>Valutazione Finale</i>	52/60

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	CORSO DI PSICODRAMMA
<i>Date</i>	da novembre 2022
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	SCUOLA INTERNAZIONALE DELLO PSICODRAMMA MILANO

Tipo Esperienza	Prestazione professionale
Date	agosto 2007 luglio-agosto 2008
Presso <i>(Nome del datore di lavoro)</i>	ACLE - ASSOCIAZIONE CULTURALE LINGUISTICA EDUCATIONAL DI SAN REMO
Tipo di azienda o settore	ISTRUZIONE E FORMAZIONE
Area di impiego	FORMAZIONE
Numero di dipendenti	-
Ruolo svolto	CAMP DIRECTOR
Mansioni svolte	Esperienza di Direzione didattica di staff di tutor anglofoni all'interno di un city camp estivo

Tipo Esperienza	Contratto CO.CO.CO
Date	da ottobre 2000 a luglio 2005
Presso <i>(Nome del datore di lavoro)</i>	RISORSE UMANE EUROPA - RUE
Tipo di azienda o settore	ISTRUZIONE E FORMAZIONE
Area di impiego	FORMAZIONE
Numero di dipendenti	-
Ruolo svolto	Coordinatrice, tutor e formatrice
Mansioni svolte	Esperienza di coordinatrice didattica, tutor nei corsi di alfabetizzazione per stranieri. Esperienza di coordinamento didattico del corso FSE B1 per donne immigrate e del corso FSE E1 post-laurea. Esperienza di tutoraggio all'interno di un ciclo di seminari sull'Allargamento ad Est promosso dalla Regione FVG.

Tipo Esperienza	Contratto CO.CO.CO
Date	da ottobre 2000
Presso <i>(Nome del datore di lavoro)</i>	RISORSE UMANE EUROPA - RUE
Tipo di azienda o settore	ISTRUZIONE E FORMAZIONE
Area di impiego	FORMAZIONE
Numero di dipendenti	-
Ruolo svolto	Mediatrice interculturale
Mansioni svolte	Esperienza di mediazione interculturale presso le scuole statali .

Tipo Esperienza	Prestazione occasionale
Date	Dal 1990
Presso <i>(Nome del datore di lavoro)</i>	AGENZIA DI VIAGGI BREVIVET DI BRESCIA E MILANO
Tipo di azienda o settore	TURISMO
Area di impiego	VIAGGI
Numero di dipendenti	-
Ruolo svolto	TOUR LEADER
Mansioni svolte	Esperienza di accompagnamento e di guida biblica nei paesi mediorientali e in Israele.

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	BES:INCLUSIONE E INTEGRAZIONE - prof.ssa Sonia Piccini
<i>Date</i>	luglio 2022
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	Civiform- Cividale del Friuli
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	PUBLIC SPEAKING - prof.ssa Mirella Grillo
<i>Date</i>	SETTEMBRE 2021
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	Civiform- Cividale del Friuli
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	L'IMPATTO DELLE PROBLEMATICHE GIOVANILI SULL'ANDAMENTO SCOLASTICO- prof. Alberto Pellai
<i>Date</i>	SETTEMBRE 2020
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	Civiform- Cividale del Friuli
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	CRESCERE LETTORI, CRESCERE SCRITTORI. METODO DIDATTICO IWT
<i>Date</i>	30 novembre 2019 - Venezia
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	TESTE FIORITE
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	COSA SUCCEDDE NEL CERVELLO DI UN ADOLESCENTE? COME SOSTENERE LA FATICA EDUCATIVA?
<i>Date</i>	1-2 luglio 2019 - Venezia
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	Scuola Centrale Formazione in collaborazione con Ficiap Veneto e Cooperativa Olivotti
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	RICUCIRE LA RELAZIONE. ESPERIENZE DI GIUSTIZIA RIPARATIVA E MEDIAZIONE NELLE SCUOLE
<i>Date</i>	22 novembre 2019 - Udine
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	Istituto Jacques Maritain – Media Educazione Comunità
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	PRESENTAZIONE DEL MANUALE DI ETICA UNIVERSALE PER INSEGNANTI E GENITORI
<i>Date</i>	27 giugno 2019 - Treviso
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	Alice Universal Education School
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	BES: QUADRO NORMATIVO, TIPOLOGIE E STRATEGIE EDUCATIVE DI SUPPORTO
<i>Date</i>	settembre 2018

<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	CIVIFORM
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	PREVENZIONE E CONTRASTO DEL CYBERBULLISMO A SCUOLA: INTERVENTI E METODOLOGIE
<i>Date</i>	Giugno 2018
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	CIVIFORM
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	SCUOLA DI POLITICA ED ETICA SOCIALE
<i>Date</i>	da ottobre 2017
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	Diocesi di Udine
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	UTILIZZO DELLE NUOVE TECNOLOGIE NELLA DIDATTICA- PROGETTO INN
<i>Date</i>	Luglio- settembre 2017
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	Civiform
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	PROGETTO 3SP SPORT.
<i>Date</i>	Marzo 2017
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	Civiform
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	"Confronto sull'applicazione del modello SST alle competenze di base"- Aggiornamento repertorio regionale
<i>Date</i>	06/12/2016- 23/03/ 2017
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	REGIONE AUTONOMA FVG
<i>Qualifica conseguita</i>	

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	Corso di aggiornamento: video editing per la didattica
<i>Date</i>	giugno 2016
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	CIVIFORM
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	Corso di aggiornamento per lavoratori rischio medio
<i>Date</i>	08/02/2016
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	CIVIFORM
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	Corso di aggiornamento: Lavorare per competenze
Date	Da settembre 2015 a marzo 2016
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	CIVIFORM
Qualifica conseguita	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	Corso di aggiornamento: Lavorare per competenze
Date	Dal 09/04/2015 al 29/06/2015
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	CIVIFORM
Qualifica conseguita	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	Corso di aggiornamento: Realizzare lezioni coinvolgenti con strumenti multimediali
Date	Dal 02/07/2014 al 12/09/2014
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	CIVIFORM
Qualifica conseguita	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	Corso di aggiornamento: Camp director orientation: <ul style="list-style-type: none"> • Leadership skills • Team building • Aspetti amministrativi e gestionali
Date	Verona, 13/04/2014
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	ACLE Sanremo
Qualifica conseguita	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	Corso di aggiornamento: Realizzare mappe mentali e concettuali
Date	4-5-6- settembre 2012
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	CIVIFORM
Qualifica conseguita	Attestato di frequenza
	Corso facoltà di Teologia Padova
Date	Ottobre-dicembre 2011
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Facoltà di Teologia del Triveneto_ Padova
Qualifica conseguita	Attestato di partecipazione rilasciato dall'Università

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	convegno dal titolo "Difficoltà di apprendimento: cause, individuazione precoce e strategie d'intervento"
Date	9 settembre 2011
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	SBILF- Tolmezzo
Qualifica conseguita	Attestato di partecipazione rilasciato da SBILF

	Corso facoltà di Teologia Padova
Date	Ottobre-dicembre 2011
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Facoltà di Teologia del Triveneto_ Padova
Qualifica conseguita	Attestato di partecipazione rilasciato dall'Università

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	Corso "CONOSCERE E GESTIRE I DISTURBI DI APPRENDIMENTO"
Date	Giugno 2011

<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CIVIDALE -AID Udine
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di partecipazione

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	Corso- LONDON FOR CAMP DIRECTORS
<i>Date</i>	Londra 7-8-9 dicembre 2010
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	ACLE ASSOCIAZIONE CULTURALE LINGUISTICA EDUCATIONAL
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	CERTIFICAZIONE IN DIDATTICA DELL'ITALIANO A STRANIERI CEDILS
<i>Date</i>	27.03.2009
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	Università Cà Foscari- Venezia
<i>Qualifica conseguita</i>	Certificazione

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	Convegno dal titolo <i>LA MENTE DEI GIOVANI RAGAZZI, SCUOLA, BENESSERE LE LINGUE: VEICOLO DI APERTURA A NUOVE CONOSCENZE</i>
<i>Date</i>	20 SETTEMBRE 2008
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	Istituto comprensivo "Vivaldi"- Padova-
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di partecipazione rilasciato de Ente accreditato MPI

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	CORSO FORMAZIONE CITY CAMP DIRECTORS- Desenzano
<i>Date</i>	28-29 marzo 2008
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	ACLE . orientation course per city camp directors- GESTIRE RAGAZZI, GESTIRE TUTORI EMOZIONI, RAZIONALITÀ, PROBLEM SOLVING
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di partecipazione rilasciato da ente accreditato MPI

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	CORSO: GESTIRE L'ATTIVITÀ D'AULA IN PRESENZA DI ALLIEVI DIFFICILI
<i>Date</i>	30/05/2008
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CIVIDALE
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	Orientation course per city camp directors- GESTIRE RAGAZZI, GESTIRE TUTORI EMOZIONI, RAZIONALITÀ, PROBLEM SOLVING
<i>Date</i>	23-24-25 MARZO 2007
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	ACLE ASSOCIAZIONE CULTURALE LINGUISTICA EDUCATIONAL
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	Corso- London for camp directors
<i>Date</i>	LONDRA 7-8-9 DICEMBRE 2007
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	ACLE ASSOCIAZIONE CULTURALE LINGUISTICA EDUCATIONAL
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E	CORSO. Cambiare l'educazione per cambiare il mondo
---------------------	--

AGGIORNAMENTO	
<i>Date</i>	1-2-3- FEBBRAIO 2007
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI TREVISO
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	CORSO. Motivazione e insegnamento
<i>Date</i>	15 SETTEMBRE 2007
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	ACLE ASSOCIAZIONE CULTURALE LINGUISTICA EDUCATIONAL
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	CORSO. Progetto Sciamano 2005- Il teatro delle differenze e dei dialoghi- "RITI D'INCONTRO" Tra il Mediterraneo e l'Africa nuovi stimoli per il teatro delle differenze e dei dialoghi
<i>Date</i>	6 - 7 - 8 MAGGIO 2005
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	SCUOLA SPERIMENTALE DELL'ATTORE- PORDENONE
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	CORSO. Interculturalità: gruppi e metodi d'azione nell'incontro fra culture
<i>Date</i>	25-26-27 GIUGNO 2004
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	CENTRO DI FORMAZIONE "PAULO FREIRE"- METODI ASSCOM& ALEPH SRL
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	CORSO DI FORMAZIONE PER OPERATORI DEL SOCIALE E DEL TEATRO
<i>Date</i>	57 ORE – 23 MAGGIO 2004
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	SCUOLA SPERIMENTALE DELL'ATTORE - PORDENONE
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza
<i>Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)</i>	

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO	CORSO DI FORMAZIONE DI MEDIAZIONE INTERCULTURALE EUROPEA
<i>Date</i>	12 SETTEMBRE 2002
<i>Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione</i>	RUE-RISORSE UMANE EUROPA
<i>Qualifica conseguita</i>	Attestato di frequenza

CAPACITÀ E COMPETENZE LINGUISTICHE	
<i>MADRELINGUA</i>	italiana
<i>ALTRE LINGUE</i>	
Arabo	
<i>Capacità di lettura</i>	buona
<i>Capacità di scrittura</i>	buona
<i>Capacità di espressione orale</i>	buona

Inglese	
Capacità di lettura	buona
Capacità di scrittura	buona
Capacità di espressione orale	buona
tedesco	
Capacità di lettura	buona
Capacità di scrittura	buona
Capacità di espressione orale	buona
russo	
Capacità di lettura	buona
Capacità di scrittura	discreta
Capacità di espressione orale	discreta
francese	
Capacità di lettura	buona
Capacità di scrittura	discreta
Capacità di espressione orale	discreta

CAPACITÀ E COMPETENZE INFORMATICHE	CONOSCE I PRINCIPALI PROGRAMMI DI SCRITTURA E DI GRAFICA
---	--

Il sottoscritto, consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall' articolo 47 del DPR n. 445 del 28 dicembre 2000, dichiara che le informazioni contenute nel presente curriculum vitae sono veritiere. Il sottoscritto, inoltre, ai sensi del Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003 autorizza, ad uso interno, la diffusione e il trattamento dei dati personali contenuti e l'archiviazione degli stessi in banca dati.

Luogo e data

21/02/2023

firma

